
Si të arrijmë në Durrës

Të gjitha rrugët të çojnë në Durrës 

Thuhet se “të gjitha rrugët të çojnë në Romë” dhe në fakt, një herë e një kohë ishte e vërtetë. Por 
ama është e vërtetë edhe që në momentin që ndodheni në Shqipëri, të gjitha rrugët do t’ju çojnë në 
Durrës!

Durrësi është qyteti port më i madh në Shqipëri, ndodhet vetëm 30 min larg ngaTirana, kryeqyteti i 
saj! Durrësi është i lidhur mirë me autostrada që të çojnë në Rivierën e bukur të Jugut dhe në qytetet 
kryesore në Jug-Lindje të Shqipërisë si Vlora, Fieri dhe Elbasani dhe me destinacionet kryesore 
malore  të Veriut të Shqipërisë. 

NGA AJRI

Aeroporti Ndërkombëtar i Tiranës (TIA) Nënë Tereza është aeroporti kryesor ndërkombëtar. 
Njihet nga të gjithë si aeroporti i Rinasit dhe ndodhet rreth 35 km në Juglindje të Durrësit.

• Mund të merrni një taksi për të shkuar nga aeroporti në Durrës. Ju mund t’i gjeni lehtësisht 
ato përballë terminalit, gjithashtu edhe përballë hyrjes. 

• Makina me Qera, ju mund të gjeni agjensi të ndryshme brenda dhe jashtë aeroportit.
• Furgonë ADIS TRAVEL, ju mund t’i gjeni ato përballë portës hyrëse. Nisja nga Durrësi për në 

aeroportin e Rinasit TIA duke nisur nga ora 08:00 në mëngjes deri në orën 19:00 të darkës. 
Dhe kthimi nga Aeroporti I Rinasit TIA për në Durrës nga ora 10:00 në mëngjes deri në orën 
21:00 të darkës.

Lutemi t’i referoheni faqes zyrtare web të Aeroportit Ndërkombëtar të Tiranës (TIA): 
https://www.tirana-airport.com 

➢ ➢      Kujdes: Rekomandojmë udhëtarët që të përdorin vetëm taksi dhe furgonë të liçensuara 
që i gjeni në brendësi të aeroportit.

Aeroporti Ndërkombëtar i Kukësit (KFZ) ndodhet 5 kilometra jashtë qytetit të Kukësit. Aeroporti 
Ndërkombëtar Zayed është projektuar të shërbejë si një aeroport dytësor, pas Aeroportit 
Ndërkombëtar të Tiranës, dhe të nxisë turizmin në rajon. Prej këtu, ju mund të shkoni në qytetin e 
Durrësit për rreth 2 orë e 22 minuta me makinë.

• Mënyra më e shpejtë për të shkuar në Durrës është me taksi. Shërbimi ofrohet nga Airport 
Taxi.

• Makina me Qera, është një mënyrë tjetër. Ju mund të gjeni në aeroport disa zyra që ofrojnë 
makina me qera.

Lutemi t’i referoheni faqes zyrtare web të Aeroportit Ndërkombëtar të Kukësit: 
https://www.kuiport.al/en

➢ ➢      Kujdes: Rekomandojmë udhëtarët që të përdorin vetëm taksi të liçensuara.

 

https://www.tirana-airport.com/
https://www.kuiport.al/en


ME TRAGET

Nga Porti i Barit (Itali) dhe nga Porti i Ankonës (Itali)

Ka disa tragete direkte që nisen nga Porti i Durrësit për në Itali dhe anasjelltas:

Durrës – Bari  çdo ditë (gjatë kulmit të sezonit veror edhe dy herë në ditë)

Bari – Durrës çdo ditë (gjatë kulmit të sezonit veror edhe dy herë në ditë)

Durrës – Ancona tre herë në javë (gjatë kulmit të sezonit veror çdo ditë)

Ancona – Durrës tre herë në javë (gjatë kulmit të sezonit veror çdo ditë)

 

ME MAKINЁ & AUTOBUZ

Me makinë

Për të hyrë në qytetin e Durrësit vizitorët mund të përdorin pikat Doganore kryesore në kufinjtë e 
Shqipërisë. Lidhja e autostradave u lejon vizitorëve thjeshtësi për të arritur në Shqipëri me anë të 
makinës apo linjave të autobuzit përmes pikave kryesore të doganës si më poshtë: 

Nga Greqia: Qafe Botë (Sarandë), Kakavijë, Kapshticë 

Nga Maqedonia e Veriut: Qafë Thanë, Tushemisht

Nga Mali i Zi: Montenegro: Muriqan, Hani i Hotit

Nga Kosova: Morinë

Me autobuz

Gjithashtu, ka disa Linja Direkte Autobuzi të cilat operojnë dhe lidhen me qytete të tjera Europiane 
si:

Durrës – Itali – Durrës (linja të ndryshme, çdo ditë, kombinuar me tragetin)

Durrës – Prishtinë (Kosovo) – Durrës (nisen çdo ditë në verë)

Dhe gjithashtu, nga Terminali Ndërkombëtar i Autobuzëve Tiranë (i cili ndodhet 37 km lag nga 
qytetit i Durrësit) ka linja që nisen çdo ditë për dhe nga qytetet kryesore europiane si:

Tiranë – Greqi (Athinë, Selanik, etj) – Tiranë 

Tiranë – Italy (Milano, Romë, etj) – Tiranë 

Tiranë – Kosovo (Prishtinë, Pejë) – Tiranë

Tiranë – Bullgari (Sofje) – Tiranë 

Tiranë – Gjermani (Dortmund, Hamburg) – Tiranë 

Tiranë – Stamboll – Tiranë 



Tiranë - Maqedonia e Veriut (Tetovë, Shkup) – Tiranë 

Tiranë – Mali i Zi (Kotorr) – Tiranë  

 

All roads lead to Durrës (EN)

It is often said that “all roads lead to Rome” and in fact, once they did. But at the moment that you 
are in Albania, it is for sure that all roads will lead you to Durrës!

Durrës is the biggest port city in Albania, just 30 minutes by car from the capital, Tirana. Durrës is 
also well connected by highways that leads to the beautiful South Riviera and main South-West 
Albanian cities like Vlorë, Fier and Elbasan and the main North Albania’s mountain touristic 
destinations.

BY AIR

Tirana International Airport  (TIA) Nënë Tereza is Albania’s main international airport. It is 
commonly known as Rinas International Airport as it is located about 35 kilometers South-Est of 
Durrës in the village of Rinas.

• You can take a taxi from the airport to go to Durrës. You can find them in front of the 
terminal, also in front of the entrance door.

• Car rental, you can find different offices inside and outside the airport.
• Mini vans ADIS TRAVEL, you can find them in front of the entrance door. Departs from 

Durrës to TIA airport from 08:00 a.m till 19:00 p.m. And from TIA airport from 10:00 a.m till 
21:00 p.m.

Please refer to the official Tirana International Airport (TIA) web page: https://www.tirana-
airport.com

➢     Note: We would recommend that passengers use only licensed taxis, small buses or vans 
situated inside the airport area.

 

Kukës International Airport (KFZ) is located 5 kilometers outside the city of Kukës. Kukës 
International Airport Zayed is designed to serve as Albania's second airport, after Tirana 
International Airport, and boost tourism in the region. From here you can reach the city of Durrës in 
approximately 2 hours and 22 min by car.

• The fastest way to reach Durrës is by taxi. The service is provided by Airport Taxi.
• Car rental is another way to arrive to Durrës. You can find different car rental offices at the 

airport.

Please refer to the official Kukës International Airport (KFZ) web page: https://www.kuiport.al/en

➢     Note: We would recommend that passengers use only licensed taxis.

 

https://www.kuiport.al/en


 

 

BY FERRY

From the port of Bari (Italy) and the Port of Brindisi (Italy)

There are different direct ferries departing from the port of Durrës to Italy and return:

Durrës – Bari daily (during the high summer season two times e day)

Bari – Durrës daily (during the high summer season two times e day)

Durrës – Ancona three times per week (during the high summer season July to mid-September 
each day)

Ancona – Durrës three times per week (during the high summer season July to mid-September 
each day)

BY CAR & BUS LINES

By your own car

For reaching the city of Durrës the visitors can use the main custom offices of the Albanian borders. 
The highway system allows an easy access for visitors entering in the Albanian territory by car or 
bus lines through the main custom offices as below:

From Greece: Qafe Botë (Sarandë), Kakavijë, Kapshticë

From North Macedonia: Qafë Thanë, Tushemisht

From Montenegro: Muriqan, Hani i Hotit

From Kosovo: Morinë

By bus

Also, there are several Direct Bus Lines operating and connecting with other European cities like:

Durrës – Italy – Durrës (different lines operating daily, combined with the ferry 
line)

Durrës – Prishtina (Kosovo) – Durrës (operating daily in the summer)

And from the main Tirana International Bus Terminal (37 km from Durrës city) there are daily 
departures from and to the main European cities like:

Tirana – Greece (Athens, Thessaloniki, ecc) – Tirana

Tirana – Italy (Milan, Rome, ecc) – Tirana

Tirana – Kosovo (Prishtina, Peja) – Tirana

Tirana – Bulgaria (Sofia) – Tirana



Tirana – Germany (Dortmund, Hamburg) – Tirana

Tirana – Istambul – Tirana

Tirana - North Macedonia (Tetovo, Skopje) – Tirana

Tirana - Montenegro (Kotor) – Tirana 

 


